
 

 

Zápis ze 7. jednání Výkonného výboru OLaMS 
soutěžní ročník 2021/2022 
Ostrava 
4.4.2022 
 
 
Přítomni: 
VV OLaMS - Václav Killar, Petr Matěj, Jiří Kroupa, Vladimír Černín, Filip Fňukal, Tomáš Plaček 
Sekretariát - Robert Segeťa, Radomír Mrázek 
Sekretariát ČF - Lukáš Laštovička 
 
Omluveni - Zdeněk Cholek (dovolená) 
 
 
Program jednání: 
 

1. VV OLaMS 
2. Covid-19 
3. LK OLaMS 
4. KRR OLaMS 
5. EK OLaMS 
6. KMM OLaMS 
7. KRD OLaMS 
8. Školení a semináře trenérů 
9. Informace z KR MS a OL KO ČUS 
10. DK OLaMS 

 
 
ad1) VV OLaMS  
VV projednal: 

a) Termín příštího jednání 
rozhodnutí: 

- 8. jednání se bude konat 2.5.2022 
usnesení:  

- sekretář bude o tomto rozhodnutí informovat koordinátora nesoutěžního úseku ČF 
zodpovídá: R. Segeťa  termín: 15.4.2022 

b) VH OLaMS 
- VV probral organizační záležitosti spojené s konáním VH (12.5.2022), zabýval se programem, obecnou organizací 

a obsahovou náplní VH 

- sekretář R. Segeťa informoval o konání VH ČF (5.6.2022) a o termínu 19.5.2022, do kterého se mohou podávat 

návrhy kandidátů na jednotlivé funkce 

rozhodnutí: 
- VV schválil program VH OLaMS 

usnesení: 
- sekretář bude informovat oddíly o konání VH OLaMS, rozešle pozvánku s programem jednání VH, delegační lístek 

a informace o nominaci pro volbu kandidátů na krajské delegáty na celostátní VH 
zodpovídá: R. Segeťa  termín: 13.4.2022 

 
 
ad2) Covid-19 
Sekretář R. Segeťa informoval o aktuálních dopadech covidové pandemie v našich regionálních soutěžích. Proběhla 
diskuze. 
 
 
ad3) LK OLaMS 
VV se zabýval: 

a) Seznam umožněných startů 
- sekretář R. Segeťa informoval o umožněných startech 
b) Pokuty LK 
- sekretář R. Segeťa informoval o udělených pokutách 



 

 

c) Losovací aktivy OLaMS 2022 – 21. až 23.6.2022 
- sekretář R. Segeťa informoval o plánovaných datech a místech konání (22.6.2022 Olomouc, 23.6.2022 Ostrava), 

termíny se mohou měnit v závislosti na LODM 2022 nebo jiných aktivitách sekretariátu 
d) Návrh předpisů soutěží pro sezónu 2022/2023 
- VV předjednal návrh předpisů soutěží pro sezónu 2022/2023 
- sekretář R. Segeťa informoval o aktuální zpětné vazbě z některých oddílů na téma nastavení soutěží pro sezónu 

2022/2023 
- sekretář R. Segeťa informoval o plánovaném setkání se zástupci oddílů, viz RRP, ze kterého vzejdou další 

informace a podněty pro nastavení soutěží pro sezónu 2022/2023 
- z diskuze dále vyplynulo, že konečné předpisy soutěží budou upřesněny po uzávěrce přihlášek do ligových soutěží, 

až budeme znát přesné počty účastníků soutěží 
- proběhla diskuze nad výší odměn rozhodčích v některých soutěžích 

rozhodnutí: 
- VV rozhodnul upravit odměny rozhodčích takto: 

o ve všech OL a MS soutěžích dorostenců, dorostenek a starších žáků se odměna rozhodčímu stanovuje 
na 300,-Kč za zápas 

o v Lize veteránů se odměna rozhodčímu stanovuje na 450,-Kč za zápas 
o v OL soutěži mužů, MS soutěži mužů a MS třídě mužů se odměna rozhodčímu stanovuje na 350,-Kč za 

zápas 
o pokud dojde ve 2. lize juniorů ke sloučení OL a MS kraje, stanovuje se odměna rozhodčímu na 400,-Kč za 

zápas 
usnesení: 

- sekretář zanese nově stanovené odměny rozhodčích do návrhu předpisů výše uvedených soutěží pro sezonu 
2022/2023 
zodpovídá: Z. Cholek  termín: 14.4.2022 

 
 
ad4) KRR OLaMS 
VV projednal: 

a) Rozvojový plán 2021/2022 
- sekretář R. Mrázek prezentoval aktuální stav průběžného plnění rozvojového plánu 
- podrobněji byly diskutovány zejména tyto body 

o práce s oddíly 
o PP3 
o PP1 a PP2 

 
 
ad5) EK OLaMS 
VV projednal: 

a) Regionální dotace – „Podpora kvantitativního růstu rozhodčích v sezóně 2022/2023“ 
- proběhla podrobná diskuze nad různými variantami, ze které vyplynulo, že se VV bude nastavením tohoto 

programu podpory zabývat na svých dalších jednáních 
b) Úprava rozpočtu 2022 

- sekretář R. Segeťa informoval o kosmetických úpravách rozpočtu pro rok 2022 v závislosti na nově se objevující 
položky na výdajové straně 

 
 
ad6) KMM OLaMS 
VV projednal: 

a) LODM 2022 

- sekretář R. Mrázek informoval o aktuální situaci 
b) Dovednostní dny 

- sekretář R. Mrázek informoval o termínech a místech konání 
c) Příprava krajských výběrů 

- sekretář R. Mrázek informoval o termínech a místech konání 
 
 
ad7) KRD OLaMS 
VV projednal: 

a) Systém vzdělávání rozhodčích 



 

 

- J. Kroupa informoval o průběhu jednání hlavních školitelů (29.3.2022) 
b) Nesplnění povinnosti mít vyškolené rozhodčí v sezóně 2021/2022 

- proběhla diskuze 
rozhodnutí: 

- VV rozhodnul stanovit pokutu ve výši 2500,-Kč za každého chybějícího rozhodčího 
usnesení: 

- sekretář bude o tomto rozhodnutí informovat sekretáře oddílů 
zodpovídá: R. Segeťa  termín: 11.4.2022 

 
 
ad8) Školení a semináře trenérů 
Sekretář R. Mrázek informoval o proběhlých i plánovaných seminářích a školeních trenérů a školeních pro učitele („Školní 
licence – florbal pro školy“). 
usnesení: 

- sekretář zašle všem oddílům souhrn informací o všech aktuálně vypsaných školeních a seminářích trenérů 
zodpovídá: R. Mrázek  termín: 8.4.2022 

 
 
ad9) Informace z KR MS a OL KO ČUS 
VV projednal: 

a) Sportovec OL a MS kraje 2021 

- sekretář R. Segeťa informoval o termínech a místech konání vyhlášení anket (28.4.2022 Ostrava, 4.5.2022 
Olomouc) 

 
 
ad10) DK OLaMS 
Byly projednány případy: 

a) Matěj Makový (FBC Spartak Bílovec) – vražení do rozhodčího 
rozhodnutí: 

- zastavení závodní činnosti na 7 měsíců 
b) Marian Wožniak (Torpedo Havířov) – nadávky a vyhrožování vůči rozhodčímu 

rozhodnutí: 

- zastavení závodní činnosti na 11 měsíců 
usnesení: 

- VV schvaluje rozhodnutí DK OLaMS 

- sekretář bude informovat výše zmíněné oddíly a hráče o tomto rozhodnutí 
zodpovídá: R. Mrázek  termín: 10.4.2022 

 
 
 
Vypracoval:       Schválil: 
Robert Segeťa       Václav Killar 

manažer OLaMS       hejtman ČF OL kraje 

6.4.2022 

 


